АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2023 г   № 27
Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций администрации

Гуевского сельсовета  Суджанского района
Курской области

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 №1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами  и муниципальных органов», постановлением    Администрации Гуевского сельсовета  Суджанского района Курской области от 31.05.2022 №18 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Гуевский сельсовет»Суджанского района Курской области,содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения  и постановлением Администрации Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области от 31.05.2022 №16 «Об утверждении правил о пределения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального образования «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области и подведомственных им организаций в части закупок товаров, работ и услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на 2023г. на обеспечение функций  в части закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области , утвержденными постановлением Администрации Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области от 16.05.2022г. №16.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гуевского сельсовета

С.М.Романец
УТВЕРЖДЕНО ллл
                                                                                     Постановлением
                                                                                    Адмиминистрации Гуевского

сельсовета Суджанского

Курской области от

01.06.2023     № 27
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций Администрации Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области   в части закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Правилами определения нормативных затрат, утвержденных постановлением Администрации ГуевскогоСуджанского района Курской области от 31.05.2022г. №16
	№ п/п
	Наименование
	Категории и группы должностей
	Ед. изм.
	Планируемое к приобретению, ед.
	Предельная цена за единицу товара, руб.
	Сумма на год, руб.

	1
	Канцелярские товары

	Шт.

	6925,00
	6925,00

	2
	Монтаж уличного освещение

	Усл.ед.
	1
	1998885,00
	1998885,00

	3
	Обслуживание сайта

	Усл.ед.
	1
	6047,00
	6047,00

	4
	Право использования системы «СБиС»

	Усл.ед.
	1
	10550,00
	10550,00

	5
	Услуги связи

	мес
	12
	7000,10
	7000,10

	6
	Интернет

	мес
	12
	5333,325
	63999,9

	7
	Заправка картриджей

	Шт.

	500,00
	3000,00

	8
	ВДПО

	Мес.
	12
	1350,00
	16200,00

	9
	Тех.обслужив. газового оборудования

	Усл.ед.
	1
	14428,00
	14428,00

	10
	Электроснабжение

	Квт.
	15991
	9,38
	150000,00

	11
	Газоснабжение

	Куб.
	12500
	9,451
	113406,87

	12
	Проверка огнетушителей

	Ед
	1
	3000,00
	3000,00

	13
	кочегар

	Ед
	6
	10574,00
	63444,00

	14
	уборщик

	Ед.
	4

	10574,00

	42296,00

	15
	Проверка сигнализаторов

	Ед
	1
	4000,00
	4000,00

	16
	Элетроизмерительные работы

	Ед
	1
	5000,00
	5000,00

	17
	Охрана УВД

	Ед
	1
	14143,68
	14143,68

	18
	Публикация о ликвидации ДК

	Ед
	1
	3900,00
	3900,00

Примечание:

* Нормативные затраты поставленных товаров, оказанных услуг и работ для  Администрации Гуевского сельсовета Суджанского района Курской области  может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач в рамках бюджетного законодательства. При этом, закупка не указанных в настоящем перечне товаров, работ и услуг осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций учреждений.